
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 033 :: Terça, 29 de Junho de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/0

6/
20

21
 1

1:
14

:1
4

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

EXTRATO DE CONTRATO 1

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO 1

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2021 2

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2021, PROC. ADM. Nº
037/2021, TOMADA DE PREÇO Nº
004/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47
CONTRATADA: André Xavier Conceição Eireli, inscrita no
CNPJ sob o nº 30.242.484/0001-46 OBJETO: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços
profissionais para elaboração de projetos, análises e
estudos de engenharia e arquitetura, assessoria e
consultoria na elaboração e acompanhamento técnico de
pré-projetos, planos de trabalho, visando o
acompanhamento de convênios federais e estaduais.
VIGÊNCIA: 22/06/2021 até 22/04/2022, podendo ser
prorrogado nos termos do Artigo 57, § 1º e Inciso II da Lei
nº 8.666/93. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$
211.749,98 (duzentos e onze mil, setecentos e quarenta e
nove reais e noventa e oito centavos). MODALIDADE:
Tomada de Preço. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93. RECURSOS: Exercícios-2021/2022,
Dotação Orçamentária: 02.06.00.04.123.0004.2003.0000 -
Manut. e Func. da Sec. Mun. de Fazenda e Finanças.
Classificação Econômica: 3.3.90.35.00 - Serviços de
Consultoria. Fonte de Recurso: 0.1.00.1001-001 001. Pela
Contratante assina a Sra. JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO
- Secretária Municipal de Governo e Gestão, Pela
Contratada assina o Sr. ANDRÉ XAVIER CONCEIÇÃO -
Representante Legal. Santa Luzia/MA, 22/06/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 187/2021, PROC. ADM. Nº
013/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021. ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2021-ARP DO MUNICÍPIO
DE SANTA LUZIA/MA. CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde de Santa Luzia/MA, inscrita no CNPJ sob o nº
11.487.015/0001-42 CONTRATADA: DL Distribuidora de

Medicamentos Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº
31.556.536/0001-11 OBJETO: Contratação de empresa
para o fornecimento de teste rápido IGG/IGM para o
combate ao Coronavírus (Covid-19) no Município de Santa
Luzia/MA. VIGÊNCIA: 24/06/2021 até 31/12/2021, VALOR
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 7.990,00 (sete mil,
novecentos e noventa reais). MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/02,
Decreto nº 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei nº
8.666/93 e no Decreto n.º 7.892, de 23/01/2013 (alterado
pelo Decreto n.º 8.250, de 23/05/2014). RECURSOS:
Exercício-2021, Dotação Orçamentária:
02.16.00.10.122.0043.1162.0000 - Enfretamento da
emergência COVID-19. Classificação Econômica:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Fonte de Recurso:
0.1.14. Pela Contratante assina a Sra. ALINA DA SILVA
MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo
Municipal de Saúde, Pela Contratada assina o Sr.
LEONARDO SOUSA RESENDE - Representante Legal.
Santa Luzia/MA, 24/06/2021.

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO. 1º
(PRIMEIRO) TERMO ADITIVO DE REVISÃO AO
CONTRATO Nº 130/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 001/2021. PARTES:  a CONTRATANTE Fundo Municipal
de Saúde de Santa Luzia-MA, inscrito no CNPJ:
11.487.015/0001-42 e a CONTRATADA a empresa BR
Comércio de Veículos Eireli, inscrita no CNPJ:
29.228.039/0001-42; OBJETO: Revisão de Preços do
Contrato Nº 130/2021. BASE LEGAL: Art. 65, II, alínea “d” e
§6º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. VIGÊNCIA:
Início em 23/06/2021 até 31/12/2021. ALTERAÇÃO DE
VALOR R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de859136b7b0ac02fccf333e90240fc56182874e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 033 :: Terça, 29 de Junho de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

29
/0

6/
20

21
 1

1:
14

:1
4

P
ág

in
a 

2 
de

 2

02.16.00.10.122.0043.1162.0000 - Enfretamento da
emergência COVID-19. ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
SIGNATÁRIOS: pelo CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA
DA SILVA MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e
Gestora do Fundo Municipal de Saúde e pela
CONTRATADA assina o Sr. NELES NELSON PEREIRA
DOS SANTOS - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 021/2021, PROC. ADM Nº
068/2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Santa
Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 06.191.001/0001-47
CONTRATADA: E. Moreno Soares - ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 02.771.211/0001-53 OBJETO: Aquisição de
lubrificantes para atender as necessidades da frota do
Município de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL: R$
26.649,01 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e nove
reais e um centavo). Permanecendo em pleno vigor as
demais Cláusulas do aludido Contrato que não foram
alteradas. DATA DE ASSINATURA: 25/06/2021. BASE
LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra.
JUCENÁRIA SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de
Governo e Gestão e pela CONTRATADA assina o Sr.
EDILSON MORENO SOARES - Representante Legal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: de859136b7b0ac02fccf333e90240fc56182874e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2021

